
 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arignano.  Responsabile Procedimento: INFERRERA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.14 

 
OGGETTO: 
NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE COMUNALE 
PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno alle ore diciannove e minuti 

zero nella sede Comunale, convocato dal Sindaco si è riunito, in seduta pubblica, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. SCIMONE Ferdinando - Sindaco  Sì 
2. CIBRARIO Alessandra - Assessore  Sì 
3. SCAGLIA Stefania - Assessore  Sì 
4. BERRUTO Mattia - Consigliere  Sì 
5. MUSSO Gian Giuseppe - Consigliere  Sì 
6. LUPOTTI Stefania - Consigliere  Sì 
7. LANZA Stefano - Consigliere  Sì 
8. GENTILINI Umberto - Consigliere  Sì 
9. BARISANO Domenica - Consigliere  Sì 
10. SIDARI Domenico - Consigliere  No 
11. CASALEGNO Piero - Consigliere  Sì 

 
 

 

Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale DI ROSARIO Dr. Giovanni il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SCIMONE Ferdinando nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arignano.  Responsabile Procedimento: INFERRERA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: 
NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA 
FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI 

 

IL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che in sede di aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari di Corte d’Assise e di 
Corte d’Assise d’Appello è compito del Comune formare gli elenchi dei cittadini in possesso dei 
requisiti per l’esercizio delle funzioni di giudice popolare; 
 
VISTO in particolare l'art.13 della Legge 10 aprile 1951, n.287 e successive modifiche e 
integrazioni, il quale dispone che da parte di apposita Commissione, composta dal Sindaco o suo 
delegato, che la presiede, e da due Consiglieri Comunali, si provveda alla formazione di distinti 
elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l'esercizio delle funzioni di Giudice popolare 
nella Corte di Assise e nella Corte di Assise di Appello; 
 
CONSIDERATO che detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della consultazione 
elettorale del 08 e 09 giugno 2024, che ha il rinnovato i membri del Consiglio Comunale 
dell’ente; 
 
CONVENUTO di designare i componenti della Commissione Comunale per i Giudici Popolari, 
per il periodo dalla data del presente provvedimento deliberativo alla data di scadenza del 
Consiglio Comunale in carica; 

 

ACQUISITI i pareri  in  ordine  alla  regolarità   tecnica,  ai sensi  dell’art. 49 comma 1 del D. 
L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 
VISTO il D. L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 
UDITA la proposta formulata dal Sindaco di nominare il Consigliere Stefano Lanza; 

 
UDITA la proposta formulata da parte della minoranza consigliare di nominare la Consigliera 
Domenica Barisano; 
 

Con votazione espressa in forma palese che ha dato il seguente esito: 
 
Presenti:   n. 10 

Astenuti:   n. / 

Votanti:   n. 10 

Voti favorevoli:  n. 10 

Voti contrari:  n. / 

 

  



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arignano.  Responsabile Procedimento: INFERRERA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

              
                      D E L I B E R A 

 
1) DI DESIGNARE quali componenti della Commissione Comunale preposta alla 

formazione degli elenchi dei Giudici Popolari, per il periodo dalla data del presente 
provvedimento deliberativo alla data di scadenza del Consiglio Comunale in carica i 
Consiglieri signori: 

Sig.  Stefano Lanza - rappresentante della maggioranza; 
Sig.  Domenica Barisano - rappresentante della minoranza; 

 
2) DI DICHIARARE Con successiva e separata votazione 

 
Presenti:   n. 10 

Astenuti:   n. / 

Votanti:   n. 10 

Voti favorevoli:  n. 10 

Voti contrari:  n. / 

 
Successivamente, 
 

IL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con separata votazione espressa in forma palese che ha dato il seguente esito: 

 
Presenti:   n. 10 

Astenuti:   n. / 

Votanti:   n. 10 

Voti favorevoli:  n. 10 

Voti contrari:  n. / 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134 comma 4° D.Lvo 
267/2000. 

 
  Del che si è redatto il presente verbale 

 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
SCIMONE Ferdinando 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DI ROSARIO Dr. Giovanni 


